

«شیخ جراح» کرانه باختری راهم آبیستن مقاومت کرد

محلّه شیخ جراح در قدس اشغالی دوباره به کانون توجهات تبدیل شده، جایی که یکی از دلایل عمده نبرد یازده‌روزه مقاومت فلسطینی با رژیم صهیونیستی در اردیبهشت ماه بود. حالا حملات اسراییلی‌ها به این منطقه مجدداً تشدید شده و علاوه بر مقاومت در غزه، هسته‌های مقاومت در کرانه باختری هم می‌گویند مقابل تهدید تل‌آویو دست‌پسته نخواهند ماند.

آوریل سال ۲۰۲۱ دادگاه رژیم صهیونیستی احکامی را علیه ساکنان بومی محلّه شیخ جراح در قدس اشغالی صادر کرد؛ محله‌ای که جمعیت آن حدود ۲هزار و ۸۰۰ نفر است و اسراییلی‌ها به دنبال کوچاندن ساکنان فلسطینی آن برای ایجاد سیاست یکدست‌سازی هستند. جرعه اولیه نبرد یازده‌روزه غزه با نام «شمشیر قدس» نیز در محله شیخ جراح زده شد. حالا در فاصله کمتر از یک سال، این محله مجدداً لیستن حوادث است. نیمه شب چهارشنبه ۱۲ افسر پلیس وارد خانه محمد صالحیه شدند و ۱۵ ساکن آن را بیرون کشیدند و سپس با پولدوز ساختن را تخریب کردند؛ اقدامی که حالا با واکنش‌های گسترده روبرو شده است. سرپرست این خانواده تهدید کرده بود ترجیح می‌دهد خانه‌اش را منفجر کند، تا اینکه از آن نقل مکان کند. روز جمعه تظاهراتی با مشارکت اهالی شیخ جراح و برخی فعالان صلح با هدف اعلام کردن تخریب منزل خانواده صالحیه در شیخ جراح برگزار شد. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات تصویری را از آوار منزل محمود صالحیه در دست داشتند و شعارهایی با این مضمون سر می‌دادند: «نه به بیرون راندن» و «شهر کنشیمان زنده». در حالی مقاومت در غزه اعلام کرده که در قبال رویدادهای شیخ جراح ساکت نمی‌ماند، گردان‌های «شهدای الاقصی» (کتابشهادی الاقصی) و گروه‌های مقاومت در کرانه باختری هم برای مقابله با رژیم اشغالگر در میان نیروهای خود اعلام آماده‌باش کردند. به گزارش خبرگزاری «سما»، کتاب‌القاصی در چنین (کرانه باختری) هشدار داده که در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی به ملت فلسطین در قدس شریف، محله «شیخ جراح» قدس، «جبل‌مسیح»، «بیتا» و «برقه» آماده در گیری مستقیم با این رژیم و شهر کنشیمان است. سخنگوی گروه‌های مقاومت در جنین با فرانت‌بیانیه‌ای با حضور دههانقبادار، رژیم صهیونیستی را به ضربات درآور در عمق تهدید کرد و افزود: «اشغالگر احساس راحتی و آرامش نخواهد کرد جز با رفتن از سرزمین ما. تمام مردم را به پیوستن به صفوف مقاومت و مقابله با اشغالگر فرامی‌خوانیم.»وی ضمن اعلام اینکه نبرد با رژیم صهیونیستی رو به جلوست و آنچه با زور گرفته شده تنها با زور پس گرفته می‌شود، افزود: رژیم اشغالگر را با مشت آهنین در عمق اسرائیل و شهر ک‌ها هدف می‌گیرد. مراضی فلسطینی به شهر کنشیمان حرام است و کمین و ضربات دردناک در انتظار آنهاست.

فراتر از مناطق اشغالی، پرونده شیخ جراح در حال تبدیل شدن به یک پرونده بین‌المللی است. جمعی از فلسطینی‌های مقیم لندن روز جمعه در مقابل سفارت اسرائیل در همبستگی با ساکنان محله شیخ جراح قدس که خانه‌هایشان در معرض تخریب و تخلیه است، تظاهرات کردند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات علیه نقض حقوق فلسطینیان به دست رژیم صهیونیستی شعار دادند و همبستگی خود را با خانواده «محمود صالحیه» که خانه خود را به دلیل تخریب آن به دست رژیم صهیونیستی از دست داده اعلام کردند. این تظاهرات است. نکات مهمتر برگزار شد که مرکز بین‌المللی عدالت برای فلسطینیان (ICJP) مستقر در لندن، پرونده خانواده صالحیه را به دادگاه کیفری بین‌المللی ارجاع داد. این مرکز اعلام کرد که تخریب و تصاحب اموال نقض فاش کنوانسیون ۱۹۴۹ است و طبق اساسنامه م ۱۹۹۸ جنایت جنگی است. براساس اعلام مرکز بین‌المللی عدالت برای فلسطینیان، این پرونده ماجرای محمود صالحیه را به دادگاه کیفری بین‌المللی ارسال و تلاش می‌کند رژیم صهیونستی را در قبال این جنایت پاسخگو کند.

رویکرد

چار چوب شیعیان المالکی را قربانی توافق باصدر نمی‌کند

به‌رغم یافتناری مقتدی صدر بر حذف نوری المالکی به‌عنوان پیش‌شرط هر گونه توافق سیاسی، و هیران چار چوب هماهنگی شیعیان عراق در پیرو اعلام کردند که به شراکت با رئیس‌انقلاب فائزون بایند هستند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، محمد الزیادی، عضو چارچوب هماهنگی شیعیان عراق دیروز گفت: «چارچوب هماهنگی تصمیم دارد دولت توافقی را با حضور تمام گروه‌های سیاسی تشکیل دهد. چارچوب هماهنگی و جریان صدر، به رهبری مقتدی صدر درباره دو نامزد بست نخست‌وزیری به توافق نرسیده‌اند و نخست‌وزیر آنی احتمالاً جزو اسامی مطرح شده نباشد.» وی گفت: «ما منتظر حکم دادگاه فدرال هستیم. اگر دادگاه فدرال حکم باطل بودن جلسه نخست پارلمان را بدهد ریاست پارلمان مجدداًانتخاب خواهد شد و جدول‌های زمانی جدیدی در قلمون اساسی مشخص خواهد شد.» مختار الموسوی، از رهبران ائتلاف الفتح هم گفته که ائتلاف دولت قانون (جریان مالکی) بخشی از چار چوب هماهنگی شیعیان است و نمی‌توان آن را کنار گذاشت. اصلاحات از طریق به حاشیه راندن دیگران نیست. به گفت او، بعید است که ائتلاف دولت قانون و رهبر آن نوری مالکی از چارچوب هماهنگی شیعیان کنار گذاشته شوند. همچنان باید اختلافات را کنار بگذارند. مقتدی صدر که در انتخابات پارلمانی با کسب ۷۳ کرسی در جایگاه اول قرار گرفت مذاکره با چارچوب هماهنگی شیعیان عراق را منوط به حذف مالکی کرده است. اختلافات سیاسی بین مقتدی صدر و نوری المالکی در دوره اول نخست‌وزیری المالکی (۲۰۰۶ – ۲۰۱۰) آغاز شد؛ وقتی که نخست‌وزیر وقت عراق در عملیات معروف به «صوله الفراسان» (حمله خنجران)، درصدد سرکوب عناصر حوزاج از قلمون در جنوب عراق بر آمد اما صدر در آن زمان مدعی شد که هدف این عملیات سرکوب و مهار «جیش المهدی» (شاخه نظامی وقت جریان صدر) است. نوری المالکی دیروز در توتنی نوشت که چارچوب هماهنگی شیعیان قوی و منسجم و دوربین حرارتی را در روستای سبت که هماهنگی شیعیان برای تشکیل دولت براساس شراکت و انسجام تمام گروه‌ها در چارچوب قانون اساسی است.»

حشدالشیعی حمله داعش را در دبالی ناکام گذاشت
واحدی از تیپ ۲۴ حشدالشیعی شامگاه جمعه حمله بقنایای گروهک تروریستی داعش را در نزدیکی‌های منطقه المقدادیه در شمال شرق استان دبالی نزدیک به مرز ایران ناکام گذاشت. به گزارش فارس به نقل از موازین نیوز، گروهی از بقنایای تروریست‌های داعش سعی کردند به مواضع حشدالشیعی حمله و دوربین حرارتی را در روستای سبت که تحت کنترل ارتش و پلیس است منهدم کنند، اما واحدی از تیپ ۲۴ حشدالشیعی با آنها مقابله کرد و تلاش آنها برای حمله ناکام گذاشت. منابع عراقی، صبح روز جمعه هم خبر دادند عناصر سازمان تروریستی داعش به یک مقر ارتش عراق در ناحیه «العظیم» و عراق در استان دبالی حمله کرده‌اند و در پی این حمله، ۱۱ نیروی ارتش عراق از جمله یک افسر به شهادت رسیده‌اند. مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق دیروز داعش را مستقیمی که با هدف رایزنی در خصوص حمله تروریستی اعضای داعش در منطقه العظیم واقع در استان دبالی برگزار شد قول داد از طریق عملیات نظامی برای تعقیب و پیگرد باقیمانده‌های گروه تروریستی داعش و سرنگونی فرماندهان آن انتقام خون این افسران و سربازان را خواهند گرفت.

یکشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۰ | ۲۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۴۰۶

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴

اولتیماتوم انصارالله به شرکتهای خارجی در امارات

نیروهای مسلح یمن: به شرکتهای خارجی توصیه می‌کنیم امارات را ترک کنند



عکس ماهواره‌ای ابوظبی که Copernicus sentinel-2 تصویربرداری کرده‌است

کزارش یک

سعودی در یمن،دهنفر با بیماران بیمارستانی در صده و حمله به بندر الحدیده به خاک و خون غلتیدند.سخنگوی انصارالله هشدار داده که متجاوزان باید منتظر پاسخ باشند.نیروهای مسلح یمن به طور ویژه نوک پیکان واکنش به این حملات را متوجه شرکتهایی کرده‌اند که در امارات سرمایه‌گذاری کرده‌اند و بنابر این تحلیل‌ها، سایه سنگین این تهدیدها می‌تواند وجهه امن بودن امارات برای سرمایه‌گذاری را مخدوش کند.

■ ■ ■

حملات جنگنده‌های سعودی به زندانی در استان صده و بندر الحدیده، یکی از خونبارترین کشتارها را در تاریخ جنگ یمن ثبت کرد. در حمله به زندانی در استان صده، دست کم ۱۴۰ نفر کشته و مجروح شده‌اند.استاندار صده اعلام کرد: «بیمارستان‌ها پر از شهدا و مجروحان هستند و ما به شدت نیاز به دارو و ملزومات و پزشکی داریم.» اسامعیل الوفری، رئیس بیمارستان جمهوری صده نیز گفت که حال بیشتر زخمی‌ها وخیم است و انتظار افزایش تعداد کشته‌ها می‌رود. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ نیز رسماً تأیید کرد که پس از حمله به یک زندان یمن بیش از ۱۰۰ نفر کشته و زخمی شده‌اند. با این همه، ترکی المالکی، سخنگوی ائتلاف سعودی، دیروز در بیانیه‌ای مدعی شد: «قربانی شدن زندانیان در زندان‌ها ادعاهای

ایران بی‌اعتنا به جنگ روانی «توافق موقت»

منابع ایرانی: توافق موقت را دوباره امتحان نمی‌کنیم

با وجود آنکه تهران بارها هر گونه پیشنهادی را در راستای توافق موقت در جریان مذاکرات ویر ند کرده، بار دیگر چنین پیشنهادی از سوی رسانه‌های غربی برچسته و موقت احتمالی هسته‌های ایران گفت‌وگو کرده است. این در حالی است که ناظران می‌گویند پیشنهاد توافق موقت در مذاکرات ویر همراه با رفع قطره چکانی بخشی از تحریم‌ها تأمین‌کننده منافع ایران نخواهد بود و در عمل خرید زمان را به‌نفع واشنگتن در راستای توقف فعالیت‌های هسته‌ای ایران رقم خواهد زد. به گزارش «جوان»، ۱۰ روزها که تعیین تکلیف مذاکرات وین به تصمیمات سخت سیاسی طرفین مذاکره‌کننده گره خورده، شبکه امریکایی «ان‌بی‌سی‌نیوز» روز شنبه به نقل از دو تن از مقام‌های ارشد امریکا از جمله یک مقام کنگره و یک مقام سابق امریکایی و چهار منبع آگاه از مذاکرات وین دربارۀ لغو تحریم‌های یکجانبه امریکا علیه ایران گفت که روسیه در هفته‌های اخیر به عنوان بخشی از تلاش برای احیای برجام، در خصوص یک توافق موقت احتمالی هسته‌ای با ایران گفت‌وگو کرده که شامل رفع محدود تحریم‌ها در قبال وضع مجدد برخی محدودیت‌ها بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران می‌شود.

این شبکه امریکایی به نقل از منابع آگاه که نامی از آنها نبرده است، گفت که ایالات متحده از پیشنهاد روسیه به ایران آگاه بوده است. براساس گزارش

رسانه‌های امریکایی در جریان پیشنهاد توافق موقت روسیه به ایران، «مسئزم به توفیق غنی‌سازی اورانیوم تا غنای ۶۰ درصد و دفع ذخایر فعلی اورانیوم ۶۰ درصد است و احتمالاً این ذخایر از طریق صادرات این اورانیوم به روسیه امکانپذیر خواهد بود. ظاهراً یکسری محدودیت‌های دیگری برای ایران وضع می‌شود و ایران در قبال این

۱۵ جوان

کشتار از استیصال

موارد جنایت‌های جنگی آل‌سعود در تجاوز نظامی‌اش به خاک یمن کم نیستند و حتی یک بار هم نام کشور تحت حاکمیت این خاندان به همین دلیل در فهرست سیاه سازمان ملل قرار گرفت. آن مورد حدود پنج سال قبل و به دلیل دلیل کشتن، معلول و ناقص کردن حدود ۷۰۰ کودک و حمله به مدارس و بیمارستان‌ها بود که نام عربستان سعودی در آن فهرست قرار گرفت اما بآن کی‌مون، دبیر کل پیشین سازمان ملل، تحت فشارهای آل‌سعود و حامیان خارجی‌اش به خصوص امریکا مجبور به جرایم جنگی خودافزوده و با بمباران یک زندان در استان صده باعث کشته و زخمی شدن بیش از ۲۰۰ نفر شده‌است. آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل، این حمله را محکوم کرده و خواستار «تحقیقاتی سریع،فعال و شفاف» در مورد این حمله شده‌اما آیا این کار تغییری ایجاد می‌کند؟ شبکه نیست که آل‌سعود بااین حمله‌فقدانتم‌چوبی از مردم یمن داشته و آن را به تلافی حمله‌ای انجام داده که از تش و نیروهای مقاومت یمنی در دوشنبه گذشته به امارات متحده عربی انجام داد و یک ائینار سوخت‌متعلق به شرکت ملی نفت ابوظبی در خارج از پایتخت امارات و مناطقی از نزدیک به فرودگاه بین‌المللی ابوظبی را مورد هدف قرار داد. گفته می‌شود سه نفر در جریان آن حمله کشته شدند اما موضوع مهم‌تر از خسارت‌های مالی و جانی، تغییری است که این حمله در راهبرد مقاومت نیروهای یمن در برابر متجاوزان خارجی ایجاد کرده‌است. این تغییر توانایی نیروهای یمن برای هدف قرار دادن مراکز کاملاً حساس در عمق خاک متجاوزان را نشان داد و نیروهای یمنی با نشان دادن این توانایی معادلات موجود را به طور کامل تغییر داده‌اند. این توانایی چیزی نبود که متجاوزان ائتلاف عربی انتظارش را داشتند به‌خصوص اینکه حمایت بقانیدی امریکا از تأسیسات حیاتی ابوظبی نتوانست مانع از موفقیت نیروهای یمن و حمله آنها به این تأسیسات شود. بنابراین، حمله روز جمعه ائتلاف متجاوز به آن زندان را می‌توان تنها نشانی از استیصال این ائتلاف در برابر حملات نیروهای یمنی دانست که با حمله‌ای وحشیانه و کور دست به کشتار غیرنظامیان زد.

با این حال، مسئله در رسیدگی بر جنایت روز جمعه آل‌سعود است و اینکه وعده گوتروش به چه نتیجه‌ای ختم خواهد شد. روشن است که حکام سعودی از پیامدهای جنایت خود آگاه و به همین جهت، به دنبال انکار این جنایت هستند، چنان که بیانیه ترکی المالکی، سخنگوی نیروهای ائتلاف، مدعی چنین چیزی است. این انکار در حالی است که هشت نهاد بشر دوستانه بین‌المللی وقوع این جنایت را تأیید کرده‌اند. با وجود این، باید گفت حکام سعودی همانند گذشته می‌توانند دلگرم به حمایت امریکا باشند و تماس آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا، با فیصل بن فرحان، وزیر خارجه آل سعود، در ست بعد از این حمله و تأکیدش بر حمایت از آل‌سعود و امارات و بیانیه وزارت خارجه امریکادر این زمینه مؤید این نکته است. بنابراین و به رغم درخواست گوتروش، نمی‌توان انتظار اقدام جدی سازمان ملل و به خصوص شورای امنیت این سازمان در قبال جنایت روز جمعه داشت و حمایت امریکا باعث می‌شود که باز هم روی این جنایت همانند جنایت‌های قبلی سربوش گذاشته شود. این درست برخلاف اقدامی است که شورای امنیت در مورد حمله نیروهای یمنی به ابوظبی انجام داد و دفاع مشروع از خود این نیروها در برابر متجاوزان خارجی را اقدامی «روشنی» خواند. در واقع، استفاده ازبازی امریکا و متحدانش از شورای امنیت تاکنون چراغ سبزی برای ائتلاف متجاوز سعودی بوده تا بدون نگرانی به جنایت خود در یمن ادامه دهند و این مورد نیز مستثنی از این روند نیست. با این حال، نیروهای یمن با حمله ابوظبی آسیب‌پذیری کاخ شمشیر امنیتی‌ها را با جهانیان نشان دادند. به این جهت است که هشدار یحیی سریع، سخنگوی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، به شرکتهای خارجی در امارات برای ترک این کشور را باید جدی گرفت.

اخبار کوتاه

■ **امریکا حزب‌الله را تحریم کرد**

دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری امریکا روز جمعه «عدنان اید» تسهیل‌کننده مالی وابسته به حزب‌الله لبنان و همچنین اعضای شبکه بین‌المللی تسهیل‌کننده و شرکتهای مرتبط با وی و «عادل دیاب»، شرک تجاری عدنان اید را در لیست تحریم‌های خود قرار داد. وزارت خزانه‌داری امریکا در بیانیه خود نوشت: «تحریم‌های جدید نشان می‌دهد که چگونه حزب‌الله به سیستم مالی بین‌المللی دسترسی داشته و منابع مالی مورد نیاز خود برای فعالیت‌هایش را به دست می‌آورد.» اما خزانه‌داری امریکا مدعی شده که فعالیت حزب‌الله تضعیف‌کننده ثبات، امنیت و حق حاکمیت مردم لبنان است. به گزارش شبکه‌الامیداین، عادل دیاب در ۱۸ ژانویه ۲۰۲۲ وارد لیست تحریم‌های دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری امریکا شده بود. امریکا حزب‌الله لبنان را در ۱۸ اکتبر ۱۹۹۶ نیز عنوان سازمان تروریستی خارجی معرفی کرد و در ۳۱ اکتبر ۲۰۰۱ نیز این جنبش را به عنوان سازمان تروریستی جهانی تعیین کرد.

■ **هاآرتص: اسرائیل به حسن نیت اردوغان شک دارد**

روزنامه هاآرتص نوشت که مقامات رژیم صهیونیستی درباره قصد و نیت ترکیه برای بهبود روابط با تل‌آویو شک دارند. هاآرتص نوشت: مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکی پنج‌شنبه با یائیر لاپید، وزیر خارجه اسرائیل تماس گرفت تا از وضعیت جسمانی وی به دلیل ابتلا به کرونا اطمینان حاصل کند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و مسئولان دیگری این کشور بارها پیام‌های علنی ارداربره تمایل‌شان برای بهبود روابط با تل‌آویو ارسال کرده‌اند اما مسئولان سیاسی اسرائیلی همچنان درباره نیت مسئله‌کنک و نزدیک‌زبایدی دارند. یک مسئول اسرائیلی در این باره گفته‌است: «ما احتاط هستیم. اسرائیل امکان بهبود روابط را رد نمی‌کند اما یک روند کند و حساب‌شده است. تل‌آویونگران «شخصیت دوگانه» اردوغان و متغیر بودن مواضعش و حمایتش از فلسطینی‌ها و نیز احتمال استفاده از این مسئله برای بهبود وضعیت اقتصادی و جایگاه اقتصادی خود است.

■ **تداوم نافرمانی مدنی در سودان**

کمیته مرکزی پزشکان سودان در بیانیه‌ای اعلام کرد که تعداد کشته‌های اعتراضات این کشور از ۲۵ اکتبر گذشته به ۷۳ تن رسیده‌است. به گزارش شبکه الجزیره، صداهاسودانی روز جمعه به دعوت برخی گروه‌های سیاسی و فعالان، به خیابان‌های خارطوم، پایتخت این کشور و سایر شهرها آمده و بازگشت کامل حاکمیت غیرنظامی را خواستار شدند که با ورود پلیس، به خلسه‌کشیدن نیروهای امنیتی سودان در استان خوستا منتهی کرد طی روزهای آتی دیدارهایی با طرف‌های سودانی خواهد داشت. آشفتگی سیاسی، تظاهرات و نافرمانی مدنی در سودان در شرایطی ادامه دارند که فرارواحی برای استعمار نافرمانی مدنی منتشر می‌شوند.

■ **نگرانی سازمان ملل دربارۀ اوضاع تونس**

آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل درباره تحولات تونس پس از اقدام قیصر سعید رئیس‌جمهور این کشور مبنی بر برکناری نخست‌وزیر سابق و تعلیق فعالیت پارلمان، ابراز نگرانی کرد. بنابر گزارش روزنامه «العربی‌الجدید»، گوتروش گفت که انقلاب دموکراتیک تونس امید را در دل جهانیان زنده کرد و ما تأکید می‌کنیم که بایستی ارزش‌های دموکراتیک حفظ شوند. وی افزود: «ما امیدواریم این اتفاق بیفتد، ما این نگرانی‌ها را می‌بینیم و امیدوار هستیم که این نگرانی‌ها از طریق بازگرداندن کامل چارچوب دموکراتیک نهادهایی که به نفع همه تونس‌ها فعالیت می‌کنند، برطرف شود.»